1

ДОГОВОР ЭНЕРГОСНАБЖЕНИЯ

жилого помещения в многоквартирном жилом доме
№_______
г.Москва, г. Троицк                                                                                                                        «__»_____ 20__ год

Гарантирующий поставщик (Энергоснабжающая организация) Муниципальное Унитарное Предприятие «Троицкая электросеть», именуемое в дальнейшем «ТрЭС», в лице директора Воробьевой Альбины Павловны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин(ка) ________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор энергоснабжения о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом Договора является подача ТрЭС электрической энергии (мощности) Потребителю по адресу:

________________________________________________________________________________________________

для бытового потребления.
1.2. Категория надежности – III.
1.3. Разрешенная электрическая мощность ____кВт, U=________________В.
2. Права и обязанности сторон Договора
2.1. ТрЭС обязуется поставлять (продавать) Потребителю электрическую энергию в необходимом количестве, качество которой соответствует требованиям технических регламентов и иным обязательным требованиям, а также оказывать услуги по передаче электрической энергии и услуги, оказание которых является неотъемлемой частью процесса поставки электрической энергии Потребителю.
2.2. ТрЭС вправе осуществлять проверки схемы учета, технического состояния средств измерений, целостность пломб, правильность снятия показаний прибора учета. Потребитель обязан обеспечить ТрЭС доступ к узлу учета для проведения указанных мероприятий не реже 1 раза в 6 месяцев.

2.3. ТрЭС вправе:

2.3.1. без предварительного уведомления приостановить подачу электрической энергии в случае:

· возникновения или угрозы возникновения аварийных ситуаций на оборудовании или сетях, по которым осуществляется электроснабжение;

- снижения показателя качества электроэнергии по вине Потребителя.

2.3.2. приостановить или ограничить предоставление услуг энергоснабжения, предварительно уведомив Потребителя в случае:

- наличия у потребителя просроченной задолженности;

- вмешательства Потребителя в работу приборов учета;

· недопущения представителя ТрЭС для выполнения мероприятий  по п.2.2. настоящего Договора.

2.4. Потребитель обязуется ежемесячно, своевременно и в полном объеме производить оплату фактически потребленной электрической энергии в соответствии с условиями настоящего Договора. Стоимость потребленной в расчетный период электрической энергии Потребитель определяет самостоятельно исходя из действующих цен (тарифов) и фактических показаний прибора учета, отображаемых Потребителем в незаполненных полях бланка платёжного документа.
2.5. Потребитель обязуется не превышать разрешенной по договору мощности, а именно суммарная мощность одновременно подключаемых потребителем бытовых электроприборов не должна быть больше разрешенной ему мощности.
2.6. Потребитель обязуется незамедлительно уведомлять ТрЭС письменно, по телефону или посредством интернета о нарушениях схемы энергоснабжения, неисправности или утрате прибора учета.
2.7. Потребитель обязуется обеспечивать за свой счет учет поставляемой электрической энергии, сохранность и целостность средств измерений электрической энергии, в том числе пломб, а также замену, поверку и перепрограммирование средств измерений в установленные для их эксплуатации сроки.
При повреждении или утрате средств измерения Потребитель обязан сообщить ТрЭС о неисправности (утрате) и в срок не более 2 месяцев восстановить учет. Замену и поверку средств измерения электрической энергии осуществлять по согласованию с ТрЭС и в присутствии его представителя.

2.8.Потребитель вправе использовать электроэнергию в необходимом ему количестве.
2.9. Потребитель вправе самостоятельно выбирать вариант тарифа (ценовую категорию) для проведения расчетов за электрическую энергию, а также время перехода на соответствующий тариф, предварительно уведомив об этом ТрЭс.

2.10. Потребитель вправе обращаться в ТрЭС для  проверки правильности расчетов за электрическую энергию.
3. Порядок определения объема и оплаты поставленной электрической энергии.

3.1. Объем поставленной по настоящему Договору электрической энергии определяется на основании показаний прибора учета, принятого к расчетам в установленном законом порядке и имеющего пломбу ТрЭС:
заводской №______; тип ________, U-_________B; I-____А; год поверки – 20__г.; балансовая принадлежность электросчетчика – собственность Потребителя; класс точности – ___; значность – _; пломба – ТЭ-_.
В случае отсутствия прибора учета (утрата, неисправность и другие нарушения учета) объем потребленной электрической энергии определяется в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

3.2. Замена приборов учета в период действия настоящего Договора не требует изменения Договора. Показания вновь установленного прибора учета применяется в расчетах с момента замены прибора учета.
3.3. Сохранность прибора учета определяется отсутствием следов порчи корпуса прибора или повреждения его внутреннего оборудования, а также сохранностью пломбы и знака маркировки (идентификационного номера).

3.5. Оплата потребленной электрической энергии осуществляется Потребителем ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за расчетным месяцем путем перечисления денежных средств на счет ТрЭС.
3.6. Поставка электрической энергии осуществляется по тарифам для группы «Население». Тарифы применяются с даты, указанной в решении органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов.
3.7. Потребитель самостоятельно выбирает один из вариантов тарифа «Население» для проведения расчетов за электроэнергию, а также время перехода на соответствующий тариф, уведомив об этом ТрЭС.
4. Ответственность сторон
4.1. Трэс не несет ответственности за ненадлежащее состояние внутридомовых электрических сетей, а также за отклонения показателей качества электрической энергии по причине неисправности внутридомовых электрических сетей. Ответственность за указанные обстоятельства согласно действующему законодательству несёт организация, в эксплуатации которой эти сети находятся.
4.2. Ответственность за сохранность расчетного электросчетчика и пломб на нем, несет Потребитель.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и считается заключенным на неопределенный срок.
5.2. Потребитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор при условии отсутствия задолженности за потребленную электрическую энергию и уведомления ТрЭС о намерении не менее чем за 30 дней до даты предполагаемого расторжения.

5.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, ТрЭС и Потребитель руководствуются действующим законодательством.

5.4. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
	Гарантирующий поставщик

(Энергоснабжающая организация)

	МУП «Троицкая электросеть»
142190, г.Москва, г.Троицк, ул.Лесная, дом 6

ИНН 5046065560 КПП 775101001

р/с 4070281043818017489 в Московский банк ОАО «Сбербанк России» г.Москва,

кор.сч.30101810400000000225 БИК044525225

тел. для получения информации 8(495)851-23-23,

тел. в случае повреждения в сетях ТрЭС (диспетчер) 8(495)851-00-05
интернет-сайт: троицк.рф (раздел ЖКХ – МУП «Троицкая электросеть»)
Директор

______________А.П.Воробьева

                   МП

	Потребитель
_______________________________________

Паспорт______________выдан_____________

_______________________________________

Проживающий (ая) по адресу:______________

_______________________________________

_______________________________________
Тел._______________________

E-mail:__________________________________

_______________ / _________________

                    подпись                   расшифровка подписи